2020 年度 第 4 回東京都歯科技工士会理事会議事録

日 時：２０２０年７月３１日（金）１９：００～１９：４５  オンライン

出席者：石川会長、宇山・西澤・小笠原副会長、狩野専務理事、山本・長津・松尾・妹島・

横内常務理事（理事１２名中１０名出席）

西村・山本監事（監事２名中２名参加）

欠席者：木村・石原常務理事

議事録作成者：横内正

【議事内容】

１、会長挨拶

開会に関する挨拶があった。

２、議事録署名人選出  長津常務理事、松尾常務理事

３、報告事項

（総務部・庶務、財務）担当副会長宇山

① 庶務報告（横内常務）

特になし。

② 財務部報告（妹島常務）

 “６月会費納入･未納状況表７月２４日現在”について報告があった。

③ 第８回社員総会議事録（狩野専務）

社員総会の内容報告があった。会員には１０月号広報誌にて伝達するとの報告があった。

（組織部）担当副会長西澤

① 組織部報告（西澤副会長）

 “組織状況表”６月１日～６月３０日について報告があった。

承認事項報告（西澤副会長）

“承認事項”６月１日～６月３０日について退会者６名の報告があった。」

③ 慶弔見舞報告（西澤副会長）

“慶弔見舞い報告”６月１日～６月３０日について２件の報告があった。

（学術部）担当副会長小笠原

① 都技学術講習会開催計画・報告（山本常務）

＊７月５日、１９日にオンラインセミナーによる「応用講習会Ⅰ、Ⅱ」が行われ約７０

名の参加があったと報告があった。

＊８月２日、２３日にハンズオン＆オンラインセミナーによる「最新の歯科技工技術に

関する講習会Ⅰ、Ⅱ」が行われると報告があった。

＊９月５日、６日に予定していた「卒後実習講習会Ⅰ」は中止という報告があった。

＊日技指定研修「感染予防歯科技工士講習会」が令和３年３月１４日または２１日に

行われると報告があった。

（品質管理部）担当副会長宇山

① 品質管理部報告（横内常務）

特になし。

（経営部）担当副会長西澤

① 経営部報告（西澤副会長）

特になし。

（社会福祉部）担当副会長西澤

① 社会福祉事業計画報告（長津常務）

特になし。

（広報部）担当副会長小笠原

① Den-tec Tokyo 報告（松尾常務）

５２４号（８月号）の内容と８月１日発送との報告があった。

② ホームページ報告（澤村部員）

  特になし。

（日技、他団体関連）

① 日技、他団体情報（西澤副会長）

会員区分が変わると報告があった。

② 第９回に日技社員総会質問事項、日技回答（狩野専務）

書面にて質疑応答の報告があった。

③ 東京デンタルショー２０２０開催中止のお知らせ（狩野専務）

１０月３１日（土）、１１月１日（日）に予定していた東京デンタルショー２０２０は、

新型コロナウイルス感染拡大を考慮し中止との報告があった。

④ 東京デンタルフェスティバル開催のお知らせ（狩野専務）

１２月６日（日）北区王子の「北とぴあ」にて開催すると報告があった。

５、承認事項

① 日程表（狩野専務）

＊２０２０年７月～２０２０年９月の日程表の提出により今後の予定についての報告

があった。

＊第５回の理事会は９月下旬に行う予定との報告があった。

６、監事所見

（西村監事）

６５周年記念式典新年会開催について日に日にコロナの状況が変わるのでしっかり話

し合って決めて欲しい。

都技社員総会の代議員に対しては総会議事録を書面にて報告して頂きたい。

８月の理事会について検討をお願いします。

コロナによる都庁からの助成金があるか確認をして頂きたいなどの監事所見があった。

（山本監事）

６５周年記念式典新年会開催について都庁の方々を含めて話し合って決めて欲しい。

都技社員総会の欠席代議員に対しては会員とは違う形で総会議事録内容を報告して頂

きたい。

高崎顧問との話し合いの状況報告と理事の方の考えを理事会資料に掲載して頂きたい

との監事所見があった。